



CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS

PR-IS-006-FR-003

VERSIÓN: 06

Estudio de mercado adquisición de insumos de los botiquines a nivel nacional, para la prevención y atención de emergencias de eventos que generen pérdidas materiales y humanas en Servicios Postales Nacionales S.A

Fecha:

15/04/2021

Descripción	Cantidad	SALVAVIDAS				DIASOC			
		VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL SIN IVA	IVA 19%	VALOT TOTAL CON IVA INCLUIDO	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL SIN IVA	IVA 19%	VALOT TOTAL CON IVA INCLUIDO
Alcohol antiséptico Frasco plástico 120ml	270	\$ 2.500	\$ 675.000	\$ -	\$ 675.000	\$ 1.850	\$ 499.500	\$ -	\$ 499.500
Agua estéril bolsa X 500ml Und	270	\$ 3.500	\$ 945.000	\$ -	\$ 945.000	\$ 2.550	\$ 688.500	\$ -	\$ 688.500
Yodopovidona Solución (Antiséptico y	510	\$ 6.000	\$ 3.060.000	\$ -	\$ 3.060.000	\$ 5.100	\$ 2.601.000	\$ -	\$ 2.601.000
Bajalenguas paquete por 20 Und	100	\$ 1.100	\$ 110.000	\$ -	\$ 110.000	\$ 1.100	\$ 110.000	\$ 20.900	\$ 130.900
Yodopovidona Espuma (Jabón Antiséptico y	510	\$ 6.500	\$ 3.315.000	\$ -	\$ 3.315.000	\$ 5.500	\$ 2.805.000	\$ -	\$ 2.805.000
Curas Estándar (Venditas adhesivas) Caja x	150	\$ 6.000	\$ 900.000	\$ -	\$ 900.000	\$ 4.675	\$ 701.250	\$ -	\$ 701.250
Algodón paquete de 5g Und	200	\$ 400	\$ 80.000	\$ -	\$ 80.000	\$ 340	\$ 68.000	\$ -	\$ 68.000
Esparadrado microporo (Cinta adhesiva) 1"	1.000	\$ 2.500	\$ 2.500.000	\$ -	\$ 2.500.000	\$ 2.100	\$ 2.100.000	\$ -	\$ 2.100.000
Esparadrado de tela rollo 1" x 5yd Und.	500	\$ 4.000	\$ 2.000.000	\$ -	\$ 2.000.000	\$ 3.100	\$ 1.550.000	\$ -	\$ 1.550.000
Esparadrado de tela rollo 5" x 5 yd Und.	500	\$ 17.000	\$ 8.500.000	\$ -	\$ 8.500.000	\$ 11.950	\$ 5.975.000	\$ -	\$ 5.975.000
Gasa estéril (Almohadilla estéril) 7,5cm X	6.000	\$ 400	\$ 2.400.000	\$ -	\$ 2.400.000	\$ 390	\$ 2.340.000	\$ -	\$ 2.340.000
Guantes quirúrgicos desechables de látex	1.500	\$ 2.000	\$ 3.000.000	\$ -	\$ 3.000.000	\$ 1.300	\$ 1.950.000	\$ 370.500	\$ 2.320.500
Tapabocas desechables tipo enfermería	3.000	\$ 20.000	\$ 60.000.000	\$ -	\$ 60.000.000	\$ 273	\$ 819.000	\$ 155.610	\$ 974.610
Bolsa roja 54cm x 35cm para desechos	200	\$ 400	\$ 80.000	\$ 15.200	\$ 95.200	\$ 182	\$ 36.400	\$ 6.916	\$ 43.316
Termómetro clínico de vidrio Und.	200	\$ 1.400	\$ 280.000	\$ -	\$ 280.000	\$ 3.770	\$ 754.000	\$ 143.260	\$ 897.260
Tijeras punta roma Und.	200	\$ 1.100	\$ 220.000	\$ 41.800	\$ 261.800	\$ 800	\$ 160.000	\$ 30.400	\$ 190.400
Suero de hidratación oral sobre 25g Und.	1.000	\$ 1.300	\$ 1.300.000	\$ -	\$ 1.300.000	\$ 780	\$ 780.000	\$ -	\$ 780.000
Glutaraldehído al 2% 4.000 ml	7		\$ -	\$ -	\$ -	\$ 26.500	\$ 185.500	\$ 35.245	\$ 220.745
Balanza digital de piso	7	\$ 150.000	\$ 1.050.000	\$ 199.500	\$ 1.249.500	\$ 91.000	\$ 637.000	\$ 121.030	\$ 758.030
tallímetro en acrílico KRAMER	7	\$ 100.000	\$ 700.000	\$ 133.000	\$ 833.000	\$ 70.000	\$ 490.000	\$ 93.100	\$ 583.100
Cinta Métrica	7		\$ -		\$ -	\$ 11.200	\$ 78.400	\$ 14.896	\$ 93.296
TOTAL					\$ 91.504.500				\$ 26.320.407

Proyectó
Sergio Alejandro Varón Naranjo - Líder SST

Revisó y Aprobó cumplimiento de las especificaciones técnicas y cantidades
Directora Nacional de Gestión Humana